BỘ TƯ PHÁP

Số: 3548/BTP-KTrVB

V/v thực hiện rà soát VBQPPL

theo Nghị quyết số 93/NQ-CP

ngày 18/6/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: …………………………………………….

Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày 18/6/2024 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng, kiểm soát lạm phát và ổn định kinh tế vĩ

mô, tại điểm a khoản 1 Mục III giao các Bộ, cơ quan, địa phương theo chức

năng, nhiệm vụ, thẩm quyền khẩn trương: “Rà soát các văn bản pháp luật, nhất

là Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý nợ công, Luật Đầu tư theo phương

thức đối tác công tư, các Luật thuế, Luật Dược…và các văn bản hướng dẫn, xác

định các vướng mắc, điểm nghẽn cần tập trung tháo gỡ ở tầm luật, gửi Bộ Tư

pháp trong tháng 7 năm 2024 để tổng hợp”.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Tư pháp đề nghị Quý Cơ quan khẩn

trương tổ chức triển khai rà soát các văn bản pháp luật theo yêu cầu tại Nghị

quyết số 93/NQ-CP và gửi Báo cáo về Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản

QPPL) chậm nhất là ngày 10/7/2024 (Bản mềm định dạng .doc hoặc .docx của

Báo cáo và Phụ lục kèm theo xin gửi về địa chỉ email: tampt@moj.gov.vn) để

kịp thời tổng hợp, báo cáo Chính phủ.

Bộ Tư pháp xin gửi kèm theo Công văn này các tài liệu hướng dẫn bao

gồm: Đề cương Báo cáo, Mẫu Phụ lục 01, 02 và một số vấn đề cần lưu ý khi

thực hiện rà soát các quy định có vướng mắc trong hệ thống văn bản quy phạm

pháp luật.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ Đ/c Phạm Thị Tâm, Phòng Kiểm tra văn bản khối

kinh tế, Cục Kiểm tra văn bản QPPL, điện thoại: 024.62739657/098.554.3398).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính (để b/c);

- Phó TTgCP, Bộ trưởng Bộ Tư pháp Lê Thành Long (để b/c);

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để biết);

- Văn phòng Chính phủ (để phối hợp);

- Lưu: VT, Cục KTVB (KT).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Tiến Dũng

 2

DANH SÁCH PHÁT HÀNH CV SỐ 3548/BTP-KTrVB (22 bộ, cơ quan

ngang bộ + 63 địa phương):

- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T08:15:32+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trần Tiến Dũng<dungtt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T16:39:37+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!